

Baldersbuen Invest ApS

Marievej 6, 2950 Vedbæk
CVR-nr. 20 22 34 99

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 16.05.17

Frank Hansen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

Selskabet

Baldersbuen Invest ApS
Marievej 6
2950 Vedbæk
Hjemsted: Rudersdal
CVR-nr.: 20 22 34 99
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Preben Hydeskov
Frank Hansen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Baldersbuen Invest ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vedbæk, den 6. maj 2017

Direktionen

Preben Hydeskov

Frank Hansen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i eje og drive fast ejendom i Danmark, Tyskland og Storbritanien samt at eje kapitalandele i andre selskaber og anden investeringsvirksomhed efter direktionens beslutning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 22.159.138 mod DKK 69.233 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 154.603.330.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttotab	-55.465	-55.624
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.312.023	4.760.330
1 Andre finansielle indtægter	30.889.667	17.604.559
2 Andre finansielle omkostninger	-7.363.041	-22.240.032
Resultat før skat	22.159.138	69.233
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	22.159.138	69.233

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	7.578.577	-4.130.271
Overført resultat	14.580.561	4.199.504
I alt	22.159.138	69.233

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	66.797.570	56.283.846
	Finansielle anlægsaktiver i alt	66.797.570	56.283.846
	Anlægsaktiver i alt	66.797.570	56.283.846
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.750.000
	Tilgodehavende selskabsskat	566.547	388.863
	Andre tilgodehavender	60.220.206	43.161.186
	Periodeafgrænsningsposter	0	237.098
	Tilgodehavender i alt	60.786.753	45.537.147
	Andre værdipapirer og kapitalandele	149.068.820	155.446.591
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	149.068.820	155.446.591
	Likvide beholdninger	24.273.756	9.217.676
	Omsætningsaktiver i alt	234.129.329	210.201.414
	Aktiver i alt	300.926.899	266.485.260

PASSIVER		31.12.16	31.12.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	5.000.000	5.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	23.674.596	4.420.271
	Overført resultat	125.928.734	111.348.173
	Egenkapital i alt	154.603.330	120.768.444
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	102.120.888	101.951.536
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
	Anden gæld	44.177.681	43.740.280
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	146.323.569	145.716.816
	Gældsforpligtelser i alt	146.323.569	145.716.816
	Passiver i alt	300.926.899	266.485.260

4 Eventualforpligtelser

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15			
Saldo pr. 01.01.15	5.000.000	8.550.542	107.148.669
Forslag til resultatdisponering	0	-4.130.271	4.199.504
Saldo pr. 31.12.15	5.000.000	4.420.271	111.348.173
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	5.000.000	4.420.271	111.348.173
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	11.675.748	0
Korrigeret saldo pr. 01.01.16	5.000.000	16.096.019	111.348.173
Forslag til resultatdisponering	0	7.578.577	14.580.561
Saldo pr. 31.12.16	5.000.000	23.674.596	125.928.734

	2016 DKK	2015 DKK
1. Finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	10.265.643	10.812.320
Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter	1.981.929	0
Øvrige finansielle indtægter	18.642.095	6.792.239
I alt	30.889.667	17.604.559

2. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger i øvrigt	457.108	651.920
Valutakursreguleringer	174.366	281.375
Valutakurstab	334.088	10.504.950
Øvrige finansielle omkostninger	6.397.479	10.801.787
I alt	7.363.041	22.240.032

3. Kapitalandele i associerede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.16	42.972.974
Tilgang i året	150.000
Kostpris pr. 31.12.16	43.122.974
Opskrivninger pr. 01.01.16	13.310.871
Årets resultat fra kapitalandele	-1.312.023
Øvrige egenkapitalreguleringer fra kapitalandele	11.675.748
Opskrivninger pr. 31.12.16	23.674.596
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	66.797.570

4. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for associerede virksomheders gæld til kreditinstitutter.. Associerede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen DKK 81 mio.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut t.DKK 102.121 er der givet pant i værdipapirer t.DKK 140.178 og likvide beholdninger t.DKK 24.238.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser for regnskabsklasse C-mellem.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Ændring af regnskabspraksis i en associeret virksomhed

Den associerede virksomhed Foreign Property Value ApS er påvirket af ændring af regnskabpraksis i datterselskaber.

Som følge af ændring af årsregnskabsloven har datterselskaberne ændret regnskabspraksis for måling af finansielle forpligtelser vedrørende investeringsejendomme, som nu måles til amortiseret kostpris. Disse forpligtelser blev tidligere målt til dagsværdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder er pr. 31.12.16 positivt påvirket af ændringen med DKK 11.675.748. Pr. 31.12.16 forøges egenkapitalen med DKK 11.675.748 og balancesummen forøges med DKK 11.675.748

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

For kapitalandele i associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder omfatter gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Den forholdsmæssige andel af associerede virksomheder regnskabsmæssige indre værdi, er

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende:

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.